
Obsah

I. Okružní kletba ............................................... 7
Kterak jest život věčnou sázkou se smrtí.
Čeho počnou bohatýři zbavení první 
a nejpřednější lásky, jmenovitě překřehké 
Ivriany a protřelé Vlaný. O velikém putování 
světem Ydkinem a prvním setkání nezdolných 
šermířů s velikými čaroději Ningóblem 
Sedmiokem a Šílbou Bezokou.

II. Poklady uprostřed l e s a ............................23
O nevídaném pátrání na jih od města 
Lankhmaru. O žabci ženského pohlaví 
ve věku čtrnácti let a starci mužského pohlaví 
ve věku čtyř věků. O lebkách a klenotech, 
kůži, kamení a kovu. Čtenář rovněž nalezne 
odpověď na otázku, kde se bere veliké 
nebezpečí v pevném kamenném domě, 
jenž ničím nehrozí uvnitř ani venku. Kde?

III. Dům  zlodějů ..............................................73
Poznovu prodlíme u drahých kamenů, zlata 
a lebek -  ba u celých kostlivců. Co se sběhlo 
za Fafhrdovy a Myšilovovy třetí návštěvy 
oné prastoky všech hanebností na západní 
straně Laciné uličky mezi ulicí Bohů, ulicí 
Myslitelů (jíž bohoslovci přezdívají Korzo



bezvěrců) a Vražednou uličkou -  třetí 
návštěvy nezměrné cechovní síně až příliš 
dobře organizovaných Lankhmarských lapků, 
nadmíru zdatných kradačů, kapsářů, jimž 
v Ydkinu není rovno, nepřekonatelných 
lupičů, výtečných zlodějů a občasných znalých 
vrahů, byť tuto práci výtečníci zpravidla 
přenechávají Bratrstvu hrdlořezů 
(dalšímu spolku, jímž Myšilov s Fafhrdem 
pohrdají). O podivných převlecích 
a černém kotěti. O šťavnaté zrzce jménem 
Ivlis a její komorné. O prachu a smrti.

IV. Ponuré p o b řež í........................................ 119
O nebezpečenstvích dlouhé chvíle a volání 
dalekých cest. Vyčerpávajícím způsobem 
vypráví Mingol Ourph.

V. Vyjící věž .................................................... 137
Dobrodružství na ydkinském západním 
světadíle, či snad na východním břehu 
východního světadílu. Nikdo neví.
Ukáže, kterak strach promění 
i nejmírnějšího člověka v hnusného vraha.

VI. Potopená zem ě ....................................... 159
Odehrává se v ydkinské Atlantidě -  
v Symorgii. Příběh z divokého Vnějšího moře.
O lovu ryb a klenotů. O plavovlasém 
pomatení smyslů. Veliké vlny. Několik, byť 
ne mnoho připomínek к nepohodlí 
těžkých černých plášťů.



195VII. Sedm ero černých k n ě ž í.......................
Opět černý duch noci a proti němu 
Šedý Myšilov (jenž váží bílou i černou stejnou 
váhou) a rusovlasý Fafhrd. Dobře známá 
nebezpečenství svatokrádeže, ať je 
okradená modla velká jako panenka či jako 
hora. Led, sníh, sopky, láva -  a sedmero zabijáků.

VIII. Pařáty z n o c i .........................................221
Další starý námět: zloba oněch opeřených 
plazů, zvaných ptáci. Lankhmar vzhůru 
nohama, dravci na svobodě a krásné ženy 
v stříbrných a zlatých klíckách. Několikeré 
prapodivné domácí uspořádání tučného 
kupce Muulše, jeho neodolatelné mladé 
ženušky Atye a její komorné.

IX. Cena za ú le v u ..........................................261
Kterak se Šedý Myšilov a Fafhrd konečně 
nanejvýš nešťastně zbavili duchů Ivrian 
a Vlaný a pak se stali věčnými služebníky, 
byť na částečný úvazek, Šílby Bezoké 
a Ningóbla Sedmioka. O šílenci a jeho 
smělém plánu. O špatné adrese nedaleko 
Šeré uličky, o Zemi stínů a jejím krutém 
vládci. Rovněž o prachu a smrti. Ale též 
o obrodě života, či snad jen chtíče.


